gestão 2021 /2024, faz saber a todos os habitantes do sobredito 
município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 
Lei: 

Art. 1 º - Autoriza o Executivo Municipal a repassar a título de 
Incentivo Financeiro Adicional no valor de R$ 2.424,00 (dois mil 
quatrocentos e vinte e quatro reais), aos Agentes Comunitários de 
Saúde (ACS) vinculados às Equipes de Saúde da Familia e Agentes de 
Combate as Endemias (ACE) vinculados a vigi lância epidemiológica 
respectivamente, nos termos do Parágrafo 4º do Artigo 9° C da Lei 
Federal 12.994/2014 e EC 120/2022.